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- Na razie są nieco zagubieni, ale nasza młodzież doskonale to rozumie i przyjęła nowych
uczniów z Ukrainy bardzo życzliwie - mówi dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im.
Stefana Żeromskiego w Iławie - szkoły, w której właśnie dzisiaj rusza ukraiński oddział
przygotowawczy.

Naukę w iławskim "Żeromku" rozpoczyna w poniedziałek, 28 marca 16 osób - uchodźców z
Ukrainy w wieku licealnym. Ponieważ nie znają języka polskiego w stopniu umożliwiającym
naukę w istniejących klasach, ZSOG uruchomił dla nich w swoich strukturach specjalny
oddział przygotowawczy.

Dziś otrzymali własne szafki i dane umożliwiające logowanie do elektronicznego dziennika. Przede
wszystkim jednak pierwszy dzień w nowej szkole spędzają, oswajając się z nowym środowiskiem.

- To młodzież w trudnej życiowej sytuacji. Pozbawieni
domu i szkoły, jaką dotychczas znali, znaleźli się w



obcym środowisku, obcym także językowo - mówi
Roman Groszkowski, dyrektor "Żeromka". 

Jak podkreśla, nowi uczniowie zostali w "Żeromku" przyjęci bardzo życzliwie.

- Świadczy o tym chociażby zorganizowany w
ubiegłym tygodniu charytatywny kiermasz książek. To
wydarzenie, które odbyło się z inicjatywy samych
uczniów z samorządu uczniowskiego. Dzięki niemu
pozyskano środki na zakup pomocy naukowych,
przyborów dla uczniów z Ukrainy podejmujących
naukę w oddziale przygotowawczym - mówi Roman
Groszkowski. 

Ponadto w "Żeromku" uczą się już od jakiegoś czasu licealistki ukraińskiego pochodzenia, władające
już dobrze także polszczyzną. To one, pełniąc funkcje naturalnych łączników, pomogły dziś nowym
uczniom poznać wszystkie szkolne zakamarki. Szkoła zatrudniła też do oddziału ukraińskiego pomoc
nauczyciela, osobę dwujęzyczną. To pomaga w komunikacji z młodymi uchodźcami, podobnie jak
język angielski, którego uczyli się w swojej ojczyźnie. Pracy w takich warunkach uczą się wszyscy -
nowi uczniowie i sama szkoła także. 
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